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Kwiaty”. W programie znalazły się 
również wiersze, które recytowali 
uczniowie miejscowej szkoły: Igor 
Plaza, Emilka Sowulewicz, Karol 
Musioł, Ania Nawrat i Kinga Lok-
wenc. Publiczność, wśród której zna-
leźli się m.in. wójt gminy Joachim 
Bargiel, dyrektor GOK Piotr Rychle-
wski, sołtysi Przyszowic i Chudowa, 
Andrzej Gawlik i Józef Posiłek, nagro-
dziła wykonawców gromkimi brawa-
mi. Całość zrobiła duże wrażenie, 
czego wyrazem były m.in. gorące sło-
wa uznania skierowane do wykonaw-
ców przez proboszcza Przyszowic, 
ks. Andrzeja Niedzielę. 

24 grudnia (w Wigilię) Urząd 
Gminy będzie nieczynny!
31 grudnia (czwartek) Urząd Gminy 
będzie czynny do godz. 15.00.
31 grudnia Kasa Urzędu Gminy 
będzie nieczynna.

W okresie świątecznym nastąpią 
zmiany w pracy Urzędu Gminy 
Gierałtowice:

Paderewskiego jak nowa
    Przed terminem oddano do użytku 
gruntownie przebudowaną i wyre-
montowaną ulicę Ignacego Paderew-
skiego w Gierałtowicach. Na inwesty-
cję gmina wydała ok. 0,6 mln zł. 
Pozostałe 1,2 mln zł - pozyskano ze 
źródeł zewnętrznych. Str. 3/JM/

Czytaj na str. 8
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Druk: CUD-DRUK 
/Rych/

    Rada Gminy skorzystała z przysłu-
gującego jej prawa i w trakcie sesji 
wybrała pięciu mieszkańców naszej 
gminy na ławników sądowych - na ka-
dencję 2016-2019. 
   Decyzją Rady, w Sądzie Rejonowym 
w Gliwicach orzekać będą ławnicy: 
Waldemar Strugliński - w sprawach 
z zakresu prawa pracy oraz Czesława 
Kuś i Dariusz Nowak - w pozostałych 
sprawach. Trójka ta wybrana została 
w głosowaniu tajnym spośród czterech 
kandydatów na ławników. Natomiast 
do Sądu Okręgowego w Gliwicach 
wybrano tylko dwóch ławników: 
Jolantę Glos i Barbarę Żymełkę. 
Zabrakło więcej chętnych na to sta-
nowisko - należy tu wyjaśnić, że Kole-
gium Sądu Okręgowego w Gliwicach 
upoważniło Radę Gminy Gierałtowice 
do wyboru trzech ławników Sądu 
Okręgowego. Wybór ławników za-
twierdzono podjęciem stosownych 
uchwał RG.

    Plonem sesji było także rozpatrzenie 
i podjęcie dalszych ośmiu uchwał. 
Pierwsza z nich dotyczyła korekty 
w aktualnym budżecie gminy, na co ra-
dni zgodzili się jednogłośnie. Dwie 
kolejne podjęte zostały w związku 
z nadaniem nazw drogom wewnę-

trznym: Okrężna, Pośrednia i Sko-
tnicka w Paniówkach oraz Spacerowa 
w Chudowie.   
    Rada podjęła również uchwałę 
w sprawie wyrażenia zgody na obcią-
żenie prawa własności nieruchomo-
ści, prawem użytkownika - chodzi 
o tereny w Gierałtowicach przy ulicy 
Ogrodowej, na których znajdują się 
pracownicze ogrody działkowe. 
Dzięki uchwale gmina Gierałtowice, 
jako właściciel tych terenów, będzie 
mogła udzielić działkowcom stoso-
wnych praw do użytkowania działek. 

    Na sesji podjęto także pakiet uchwał 
regulujących sprawy związane z go-
spodarką odpadami komunalnymi. 
Uchwały te określają m.in.: zakres 
usług dotyczących odbierania odpa-
dów od właścicieli posesji oraz czę-
stotliwość i tryb uiszczania opłat za 
odbiór odpadów. Zatwierdzono także 
regulamin utrzymania czystości i po-
rządku na terenie naszej gminy. 

Radni wybrali ławników 
sądowych

Pozostałe uchwały RG

Rozmowy o gminnym sporcie  

Żłobek dla najmłodszych

Informacje sołtysów

    W okresie międzysesyjnym komisje 
stałe zajmowały się głównie opinio-
waniem projektów uchwał Rady Gmi-
ny. Omawiano również sprawy doty-
czące m.in.: gminnych inwestycji, 
ochrony środowiska i sportu. 
    Komisja Kultury, Oświaty i Zdro-
wia - kierowana przez radną Grażynę 
Malec - zorganizowała spotkanie 
z przedstawicielami klubów sporto-
wych działających w naszej gminy, na 
którym poruszono m.in. sprawy zwią-
zane z bazą sportową i lokalową klu-
bów oraz z finansami. Przedstawiciele 
gminnego sportu podkreślili, że ko-

szty utrzymania klubów rosną. W tru-
dnej sytuacji finansowej jest LKS 
Jedność 32 Przyszowice. Przedstawi-
ciele gminnego sportu prosili aby 
wspomóc kluby w ich bieżącym utrzy-
maniu i znieść obowiązek opłat za ko-
rzystanie z pomieszczeń i urządzeń 
w obiektach komunalnych gminy.

    Radni, m.in. Paweł Hirsz, przypo-
mnieli temat zorganizowania w gmi-
nie żłobka dla dzieci. Kierowniczka 
Ref. Edukacji i Zdrowia UG, Bar-
bara Mansfeld, wyjaśniła: temat jest 
nadal otwarty - na chwilę obecną 
główną przyczyną braku realizacji za-
mysłu jest brak obiektu w którym 
żłobek można urządzić. Wójt Joachim 
Bargiel poinformował, że prowa-
dzone są rozmowy na temat urzą-
dzenia żłobka w nowo wybudowanym 
budynku przy probostwie w Gierałto-
wicach. W sprawie tej 20 października 
br. przeprowadzono rozmowy z przed-
stawicielami Kurii Metropolitalnej 
w Katowicach - sprawa jest w toku. 
Z kolei radni wysunęli pomysł uloko-
wania gminnego żłobka w Chudowie - 
w budynku dawnego przedszkola.

Źródło: materiały RG Gierałtowice, opr. JM

    
nisterialnymi wytycznymi - utworzo-
nych zostanie pięć punktów nieod-
płatnej pomocy prawnej. Najbliżej na-
szej gminy znajdować się będzie punkt 
w Knurowie, przy ul. Szpitalnej 8. 
Pozostałe mieścić się będą w: Pysko-
wicach, Wilczy, Toszku i Wielowsi. 
Lokalizacja punktów może być zmie-
niona w 2017 r., jeśli będzie taka po-
trzeba. Osoby korzystające z ich po-
mocy nie są zobowiązane do zacho-
wania zasad rejonizacji - mogą udać się 
do dowolnego punktu. 

W naszym powiecie - zgodnie z mi-

   Punkty te tworzone są na mocy Usta-
wy o nieodpłatnej pomocy prawnej 
oraz edukacji prawnej z 5 sierpnia br. 
Będą z nich mogli korzystać: osoby 
uprawnione do pomocy społecznej 
z powodu m.in. niepełnosprawności 
i przemocy w rodzinie, młodzież do 
26 roku życia, kombatanci, weterani 
i osoby powyżej 65 roku życia, posia-
dacze Karty Dużej Rodziny, a także 
każdy zagrożony lub poszkodowany 
katastrofą naturalną, awarią techniczną 
lub klęską żywiołową.

    Pomoc będzie udzielana w zakresie 
m.in. prawa pracy, przygotowania do 
rozpoczęcia działalności gospodar-
czej, prawa cywilnego, prawa karnego, 
prawa administracyjnego, prawa ubez-
pieczeń społecznych, prawa rodzinne-
go oraz prawa podatkowego - z wy-
łączeniem spraw podatkowych zwią-

zanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej.

   Pomoc będzie polegała na: sporzą-
dzeniu projektu pisma o zwolnienie od 
kosztów sądowych lub ustanowienie 
pełnomocnika z urzędu, poinformowa-
niu o stanie prawnym i przysługują-
cych uprawnieniach lub obowiąz-
kach, wskazaniu sposobu rozwiązania 
problemu prawnego, pomocy w spo-
rządzeniu projektu pisma z wyłącze-
niem pisma procesowego.

   Więcej informacji na ten temat na 
stronie: www.bip.powiatgliwicki.finn.pl/ 
w zakładce Nieodpłatna pomoc pra-
wna. Przypominamy także, że w Sta-
rostwie Powiatowym w Gliwicach 
działa Biuro Porad Obywatelskich, 
udzielające bezpłatnej pomocy prawnej 
wszystkim, potrzebującym  wsparcia.

   Gmina Gierałtowice i Gminny Ośro-
dek Kultury zapraszają dzieci z naszej 
gminy na spotkanie ze św. Mikołajem, 
które odbędzie się 9 grudnia (w środę) 
o godz. 16.30 w auli szkoły w Gierałto-
wicach.

W programie:
- występ zespołu tanecznego GOK
- program dla dzieci - zabawy 
- wizyta św. Mikołaja - prezenty dla 
wszystkich dzieci.

    Gmina Gierałtowice i Gminny Ośro-
dek Kultury zapraszają na Kiermasz 
Świąteczny, który odbędzie się 
6 grudnia br. (niedziela), w salkach 
parafialnych przy kościele w Przyszo-
wicach, w godz. od 8.00 do 16.30.

   Na kiermaszu będzie można po-
dziwiać i zakupić tradycyjne, ręcznie 
wykonane ozdoby bożonarodzeniowe i 
dekoracje.

9 grudnia - środa

6 grudnia - niedziela

    Dwie osoby zostały bardzo powa-
żnie poszkodowane w wypadku do 
jakiego doszło 16 listopada w Paniów-
kach na ulicy Zabrskiej.

   33-letnia mieszkanka Zabrza kie-
rująca samochodem marki honda 
podczas wykonywania manewru wy-
przedzania doprowadziła do zderze-
nia z prawidłowo jadącym samocho-
dem marki mercedes - poinformował 
nas nadkom. Marek Słomski z Ko-
mendy Miejskiej Policji w Gliwicach.
    W wypadku tym obrażenia odniosła 
zarówno kierująca hondą, u której 
stwierdzono złamanie nadgarstka i no-
sa, jak również 56-letni kierowca mer-
cedesa, mieszkający w Chorzowie. 
U tego ostatniego stwierdzono uraz 
kręgosłupa.

    W sobotę 14 listopada miało miejsce 
włamanie do domu jednorodzinnego 
w Paniówkach. Nieznany jak dotąd 
sprawca dostał się do pomieszczeń 
mieszkalnych poprzez wybicie szyby 
w oknie balkonowym. Na szczęście nic 
nie zostało skradzione. Być może 
sprawca został spłoszony? Sprawę ba-
dają policjanci z Knurowa.

    W tym momencie chcieliśmy prze-
strzec mieszkańców, aby zachowali 
szczególną ostrożność i zwracali uwa-
gę na wszelkie podejrzane osoby lub 
samochody, z których mogą być obser-
wowane posesje. Wielu włamywaczy 
na długo przed włamaniem prowadzi 
rozpoznane i tylko czeka na moment, 
kiedy właściciele opuszczają swoje 
domy aby dokonać włamania.

    W punkcie poświęconym informa-
cjom sołtysów, głos zabrał m.in. sołtys 
Przyszowic Andrzej Gawlik, który 
kolejny raz poruszył problem naprawy 
dróg po wykonaniu przyłączy kanali-
zacyjnych - chodzi m.in. o posesje na 
ul. Powstańców Śląskich, gdzie w nie-
których miejscach, półtorej roku po 
wykonania przyłączy, drogi nie są do 
tej pory naprawione. 

Źródło: Serwis inf. Powiatu Gliwickiego
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    Prace przy przebudowie Paderew-
skiego ruszyły w kwietniu br. Roboty 
zakończono 6 listopada - prawie mie-
siąc przed terminem. To efekt dobrej 
współpracy pomiędzy gminnym Re-
feratem Inwestycji a solidnym wyko-
nawcą - Przedsiębiorstwem Budowy 
Dróg DROGOPOL-ZW z Katowic.

    Przebudowa objęła ponad kilome-
trowy odcinek ulicy - od ul. Korfan-
tego do skrzyżowania z ul. Zgrzebnio-
ka. Paderewskiego zyskała nową 
jezdnię z betonu asfaltowego o szero-
kości 6 m oraz chodnik z kostki beto-
nowej na całym przebudowanym od-
cinku. Wybudowano również kanali-
zację deszczową (636 mb) z przyłą-
czami. Remontem objęty został także 
mostek na potoku Bojkowskim - do 
przepustu wody pod ulicą użyto rur 
żelbetowych o średnicy 1200 mm.

Bezpieczeństwo - Dostępność - Roz-
wój) w wysokości 893 tys. zł oraz 
z KWK Knurów-Szczygłowice, która 
w ramach reperacji szkód górniczych 
przekazała na remont 305 tys. zł. 

    Koszt inwestycji wyniósł 1,8 mln zł. 
Jednak z gminnej kasy wyłożono tylko 
600 tys. zł - jedną trzecią tej sumy. Po-
zostałe pieniądze pochodziły z dotacji 
pozyskanej z Narodowego Programu 
Przebudowy Dróg Lokalnych (Etap II 

    Spotkanie z okazji jubileuszu dzia-
łalności OPS odbyło się 23 listopada 
w siedzibie Ośrodka przy ulicy 
Powstańców Śląskich w Gierałto-
wicach. Wśród zaproszonych gości 
znaleźli się m.in.: wójt gminy 
Joachim Bargiel, skarbnik Michał 
Kafanke oraz przewodniczący RG 
Józef Buchczyk. 

   Była okazja do życzeń, które 
wszystkim pracownikom Ośrodka 
złożyli wójt oraz przewodniczący 
Rady Gminy. Uhonorowano również 
długoletnie pracownice OPS - panie 

Elżbieta Fogel i Irena Magdziorz 
odebrały z rąk wójta Bargiela oraz 
kierowniczki OPS, Agnieszki Ka-
łuży, upominki i podziękowania. 

    25 lat działalności OPS, to dla nas 
bardzo ważne święto - podkreśliła 
Agnieszka Kałuża - Z tej okazji, 
korzystając z łamów „Wieści”, pragnę 
złożyć wszystkim pracownikom 
podziękowania za pomoc, jaką niosą 
drugiemu człowiekowi ale też i za 
ciężką pracę, która oznacza codzienne 
stawanie wobec ludzkiego bólu, 
bezsilności, krzywdy, bezradności. 

Nasza praca wymaga towarzyszenia 
cierpiącym a także podejmowania 
trudnych decyzji, które nierzadko 
mają wpływ na jakość życia dzieci 
i ich rodzin.
Życzę każdemu pracownikowi zado-
wolenia i satysfakcji z pracy, której 
wykonanie wymaga nie tylko wiedzy 
i umiejętności ale również zrozumie-
nia dla ludzkiej słabości oraz głębo-
kiego przekonania, że człowiek w obli-
czu problemów i cierpienia nie może 
pozostać sam.

    10 listopada w Chudowie, 17 w Gie-
rałtowicach i 19 w Przyszowicach, 
odbyły się zebrania wiejskie, zwołane 
przez Rady Sołeckie tych miejsco-
wości. 

    W trakcie wszystkich zebrań poru-
szone zostały tematy związane z za-
kończeniem budowy kanalizacji sani-
tarnej w gminie Gierałtowice. Oma-
wiano także zasady wywozu śmieci 
oraz problemy związane z eksploa-
tacją górniczą na terenie gminy. 

   Zebranie w Gierałtowicach było 
również okazją do wyboru delegatów 
do Gminnej Spółki Wodnej. W Chu-
dowie poruszono także sprawy do-
tyczące dostaw energii elektrycznej. 
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   Zarząd Województwa Śląskiego in-
formuje o zakazie umieszczania bez 
zezwolenia tablic i urządzeń reklamo-
wych w pasie drogowym dróg woje-
wódzkich i zarazem wzywa do usu-
nięcia wszystkich  reklam umieszczo-
nych bez stosownych zezwoleń, które  
znajdują się w pasach drogowych dróg 
wojewódzkich przebiegających przez 
gminę Gierałtowice. Droga woje-
wódzka nr 921 na terenie gminy Gie-
rałtowice przebiega w ciągu ulic: 
ks. Roboty i Korfantego w Gierałto-
wicach oraz Gierałtowicka i Mako-
szowska w Przyszowicach. Na stronie 
internetowej: www.zdw.katowice.pl 
w zakładce zezwolenia i drogi - można 
znaleźć wszelkie informacje doty-
czące umieszczania reklam na terenie, 
którym zarządza Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w Katowicach.

     Ustawa z 21 marca 1985 r. o dro-
gach publicznych (t.j. Dz.U. z 2015r. 
poz. 460) definiuje pojęcie: Pas 
drogowy - wydzielony liniami grani-
cznymi grunt wraz z przestrzenią nad 
i pod  jego powierzchnią, w którym są 
zlokalizowane droga oraz obiekty bu-
dowlane i urządzenia techniczne 
związane z prowadzeniem, zabez-
pieczeniem i obsługą ruchu, a także 
urządzenia związane z potrzebami 
zarządzenia drogą.

/JM/

Źródło: informacja UG Gierałtowice

Od lewej: skarbnik gminy - Michał Kafanke, Joanna Pęcak-Rajca, Wioletta Stefan, Alina Taraj, przewodniczący RG Józef Buchczyk, Irena Magdziorz, 
wójt Joachim Bargiel, Magdalena Hajduk, Elżbieta Fogel, Ingrida Jack, Justyna Niechorze, Renata Stolarczyk i kierowniczka OPS Agnieszka Kałuża.

Źródło: OPS, opr. JM

/JM/
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    Gierałtowickie koło Towarzystwa 
Społeczno-Kulturalnego Niemców 
Województwa Śląskiego obchodzi 
w tym roku 25-lecie swojej działalno-
ści. Z tej okazji, 19 listopada w sie-
dzibie GOK w Gierałtowicach, odby-
ło się uroczyste spotkanie jubileu-
szowe koła. Wzięło w nim udział 
około trzydziestu osób.

    Wśród zaproszonych na uroczy-
stość gości znalazł się wójt gminy 
Gierałtowice, Joachim Bargiel, który 
na ręce przewodniczącej koła, Renaty 
Kubis, złożył gratulacje i okoliczno-
ściowe życzenia. 

   Towarzystwo Społeczno-Kulturalne 
Niemców Województwa Śląskiego 
(DFK) jest organizacją mniejszości 
niemieckiej. Celem Towarzystwa jest 
kultywowanie tradycji i historii nie-

mieckiej. Towarzystwo organizuje 
liczne imprezy kulturalne. Do najbar-
dziej znanych należą: Wojewódzkie 
Święto Kultury Kół Terenowych, 
koncert „Muzyka nie zna granic” oraz 
„Tydzień Kina Niemieckiego”.

   Drugi moduł umożliwił uczestni-
czkom poznanie swoich możliwości 
twórczych poprzez naukę różnych te-
chnik artystycznego tworzenia. Po-
wstały przepiękne dzieła, które na 
pewno wykorzystają w życiu codzien-
nym, m.in., kartki okolicznościowe, 
przyozdobione pudełka, itp.

   Warsztaty cieszyły się ogromnym 
zainteresowaniem, co skutkowało stu 
procentową frekwencją. Na zakoń-
czenie uczestniczki otrzymały certyfi-
katy, które mogą być przydatne w po-
szukiwaniu pracy.

/GCR/

/GCR/

uczestników w świat biznesu i opa-
nowanie przez nich podstawowej wie-
dzy w zakresie uruchomienia i pro-
wadzenia działalności gospodarczej 
a także wzmocnienie potencjału wła-
snej przedsiębiorczości. 

    Na warsztatach uczestnicy poznali 
aspekty prawne utworzenia firmy, 
założenia i konstrukcję biznes planu, 
formy opodatkowania, ewidencjono- 
wania przebiegu pojazdu w bieżącej 

działalności firmy, wymogi sanitarne, 
oraz poznali źródła wsparcia finan-
sowego. Ponadto uczestnicy opano-
wali zasady logiki biznesowej i kal-
kulowania opłacalności inwestycji, 
dla odmiany w formie doskonałej 
zabawy. 
    Zajęcia odbywały się w sali GOK 
w Gierałtowicach, za co organizatorzy 
wyrażają swoją wdzięczność.

Przewodnicząca koła Renata Kubis i wójt gminy
Joachim Bargiel
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/JM/

   Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej Sp. z o.o. z siedzibą 
w Przyszowicach ogłasza konkurs 
polegający na wymyśleniu (stwo-
rzeniu) nazwy dla gminnej oczy-
szczalni ścieków w Przyszowicach. 

    Konkurs skierowany jest do wszy-
stkich osób pełnoletnich, poza praco-
wnikami organizatora konkursu.
 

    Aby wziąć udział w konkursie, ucze-
stnik powinien przesłać wymyśloną 
przez siebie propozycję nazwy gmin-
nej oczyszczalni ścieków w Przyszo-
wicach - do 31 stycznia 2016 r. do 
godz. 14.00, pocztą elektroniczną na 
adres: jrp@kanalizacja-gieraltowice.pl

podając: imię i nazwisko, adres za-
mieszkania, numer telefonu, zgodę na 
przetwarzanie danych osobowych 
o treści: Wyrażam zgodę na przetwarza-
nie moich danych osobowych dla potrzeb 
przeprowadzenia konkursu na nadanie 
nazwy oczyszczalni ścieków w Przyszo-
wicach, zgodnie z ustawą z dnia 
29.08.1997 r. o ochronie danych osobo-
wych (Dz. U. z 2014 r. Nr 1662, poz. 1182 
z późn. Zm.) oraz propozycję nazwy dla 
oczyszczalni ścieków.

 : ekspres 
do kawy, pamiątkowy, ekskluzywny 
zestaw piśmienniczy (pióro i długo-
pis) oraz udział w imprezie inaugu-
racyjnej zakończenia Projektu budo-
wy kanalizacji sanitarnej wraz z oczy-
szczalnią ścieków w gminie Gierał-
towice.

Szczegółowy Regulamin Konkursu 
ogłoszono na stronie internetowej: 
www.kanalizacja-gieraltowice.pl

Nagrodami w konkursie są 

/Źródło: PGK/
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Uprzejmie informujemy wszystkich 
zainteresowanych o godzinach 
odjazdu do Warszawy w dniu 
12.12.2015 r.:

- Chudów, godz. 5.00
- Gierałtowice, godz. 5.15
- Przyszowice, godz. 5.20
- Paniówki, godz. 5.25

Szczegóły w GOK Gierałtowice 
pod nr tel. 32 301 15 11

    Na zaproszenie Chóru Mieszanego 

Stonawa do czeskiej Stonawy udali się 

wójt gminy Gierałtowice Joachim 

Bargiel, Piotr Szołtysek z UG Gierał-

towice oraz przedstawiciele Chóru Ce-

cylia z Paniówek: prezes Stefania Ru-

dnik, zastępca Andrzej Lempa i dy-

rygent Beata Stawowy. Delegacja ta 
8 listopada wzięła udział w uroczysto-

ściach poświęconych jubileuszom 

110-lecia polskiego ruchu śpiewa-

czego w Stonawie oraz 20-lecia Chóru 

Mieszanego Stonawa.

   Głównym punktem programu uro-

czystości był koncert jubileuszowy 
w Domu PKZO w Stonawie, który 

poza naszą delegacją wysłuchali m.in. 

konsul generalny RP w Ostrawie, Ja-

nusz Bilski, przedstawiciele władz 

gminy Stonawa na czele z wójtem 
Andrzejem Feberem oraz przedsta-
wiciele różnych instytucji, zespołów 
śpiewaczych i chóralnych.

    Koncert jubileuszowy zainauguro-
wano hymnem „Gaude Mater” w wy-
konaniu Chóru Mieszanego Stonawa 
i zaproszonego Chóru Mieszanego 
Collegium Canticorum z czeskiego 
Cieszyna. W dalszej części Chór Sto-
nawa pod dyrekcją Marty Orszulik 
zaśpiewał pieśni ludowe „Czerwone 
jabłuszko”, „Nie ma to jak górnikowi”, 
„Hej tam w dolinie”, które zostały 
wzbogacone o tańce wykonane przez 
zespół regionalny „Dziecka ze Sto-
nawy”. W finale połączone chóry wy-
konały utwory G.F. Händla „Canti-
corum iubilo” oraz „Hymn Trzeciego 
Tysiąclecia” M. Gałeskiego. 

    Uroczystościom jubileuszowym 

towarzyszyła wystawa okolicznościo-

wa, z którą w przerwie można było się 

zapoznać i obejrzeć. Po zakończeniu 

części oficjalnej składano życzenia 

chórowi jubilatowi, życząc dalszego 

rozwoju, kolejnych jubileuszy i owo-

cnych sukcesów na niwie śpiewaczej.

    Warto dodać, że polski chór z czes-

kiej Stonawy i chór z Paniówek utrzy-

mują ze sobą kontakty przyjacielskie 

już od wielu lat. Okazja do ponownego 

spotkania będzie już w niedługim cza-

sie, bowiem nasza delegacja zaprosiła 

zaprzyjaźniony chór do odwiedzenia 

gminy Gierałtowice.

/Źródło: Andrzej Lempa, foto - arch./

    Gminne barwy reprezentowane 
były w Przeglądzie przez przedsta-
wicielki Koła Gospodyń Wiejskich 
w Gierałtowicach, panie Genowefę 
Kinastowską i Joannę Urbanik, 
które wystawiały dekoracje oraz kro-
szonki wykonane techniką rytowni-
czą. Była również malarka z Przy-
szowic pani Bogusława Kuklińska. 
W takim wydarzeniu nie mogło za-
braknąć również grupy twórczo 
„Zakręconych” mających siedzibę 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Gie-
rałtowicach, które przywiozły prace 
wykonane w różnych formach ręko-
dzielniczych.

     Tegoroczny przegląd nie skupiał się 
jedynie na twórczości plastycznej. 
Znalazło się tam miejsce na inne for-
my aktywności na przykład estra-
dowej czy poetyckiej. Wśród tego 
rodzaju wykonawców byli przedsta-
wiciele DPS-u „Zameczek” w Kuźni 
Nieborowskiej, DPS-u „Ostoja” w So-
śnicowicach, Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku w Knurowie, Stowarzyszenia 
Pilchowiczanie-Pilchowiczanom oraz 
zespół „Po godzinach”. Wicestarosta, 
Ewa Jurczyga, na koniec tej jedno-
dniowej imprezy wręczyła uczestni-
kom dyplomy i pogratulowała wy-
stępów i wyrobów artystycznych. 
Podkreśliła, że często nie doceniamy 
talentów i potencjału twórczego, jakie 
drzemią w seniorach, a są one warte 
szerszego pokazania.

    W planach są już kolejne zajęcia 
tematyczne: ozdoby wielkanocne, de-
koracje z letnich darów natury, stroiki 
okolicznościowe, bożonarodzeniowe 
wariacje. Swoim doświadczeniem 
i pasją dzielą się pomysłodawczynie

projektu: Beata Nitsze, Justyna Wit-
kowska i Monika Matuszczyk.       
   W piątek 20 listopada odbyły się 
pierwsze z tego cyklu - warsztaty two-
rzenia dekoracji adwentowych i świą-
tecznych. Podczas spotkania uczestni-
cy zaprojektowali oraz wykonali 
wianki i stroiki z naturalnych produ-
któw oraz pozornie niepotrzebnych 
rzeczy (starych gazet, zużytych ma-
teriałów, itp.).

    Dobra atmosfera i kreatywne dzia-
łania zaowocowały efektownymi de-
koracjami wykonanymi z prostych 
materiałów.

.

/MMB/

   22 listopada obchodzony jest dzień 
św. Cecylii - patronki chórzystów i mu-
zyków. O dacie tej nie zapomina chór 
z Paniówek, który, jak powszechnie 
wiadomo, imię św. Cecylii nosi 
w nazwie.

    Na tegoroczne obchody dnia pa-
tronki złożyły się - udział chóru we 
mszy świętej, którą za Cecylię odpra-
wił proboszcz Paniówek ks. Józef 
Świerczek oraz spotkanie z zaproszo-
nymi gośćmi w chórówce Cecylii, 
w budynku starej szkoły w Paniów-
kach, gdzie honory Pań domu pełniły: 
prezes Cecylii - Stefania Rudnik i dy-
rygent - Beata Stawowy. Zarówno 
w nabożeństwie jak i spotkaniu ucze-
stniczyli m.in.: wójt gminy Joachim 
Bergiel, dyrektor GOK Piotr Rychle-
wski, ks. proboszcz Józef Świerczek 
i sołtys Paniówek Józef Mryka. 
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    Od 10 do 27 listopada w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym w Gierałto-
wicach gościła wystawa Instytutu 
Pamięci Narodowej pt.: „Oczy i uszy 
bezpieki”.

    Ekspozycja ta jest pierwszą w Pol-
sce próbą pokazania, jak Służba Bez-
pieczeństwa w latach 1956-1989 
podsłuchiwała, podglądała i obserwo-
wała społeczeństwo.

    Na 34 panelach wystawienniczych 
przedstawiono, w jaki sposób inwigi-
lowano wszystkich, którzy sprzeci-
wiali się systemowi. Wystawę podzie-
lono na dwie części - w pierwszej po-
kazano sprzęt i metody, jakimi posłu-
giwała się SB, by inwigilować spo-
łeczeństwo, w drugiej - ich praktyczne 
zastosowanie podczas przełomowych 
wydarzeń historycznych: Poznań - 56, 
Marzec - 68, Grudzień - 70, czasy 
„Solidarności”, stan wojenny.

    Autorami wystawy są Robert Ciupa 
i Ewelina Małachowska - pracownicy 
Oddziałowego Biura Edukacji Publi-
cznej Instytutu Pamięci Narodowej 
w Katowicach.

Źródło: S. Duda ZSP Gierałtowice

    9 i 10 listopada dzieci z Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego w Gierałto-
wicach miały okazję uczestniczyć 
w akcji „Zdrowe ząbki”, której patro-
nowało Polskie Towarzystwo Studen-
tów Stomatologii.
 

    Zajęcia profilaktyczne w ramach tej 
akcji poprowadziły: Patrycja Jawo-
rowska, Monika Nitsze, Izabela 
Drobiazgiewicz i Aleksandra Mac-
kiewicz  -  studentki Wydziału 
Lekarsko-Dentystycznego Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego w Kato-
wicach. Jak informują organizatorzy - 
Dzieci aktywnie uczestniczyły w te-
matycznej animacji multimedialnej, 
miały okazję zobaczyć fantomy jamy 
ustnej i poznać prawidłowe sposoby 
mycia ząbków. Wszystko przebiegało 
w miłej i wesołej atmosferze. 
Na zakończenie każdy uczestnik akcji 
otrzymał pamiątkowy dyplom.

    Tworzenie terenów zielonych, to 
efekt udziału Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego w Przyszowicach w akcji 
„Posadź swoje drzewko”, koordyno-
wanej przez Fundację Ekologiczną 
Silesia w Katowicach. Przedsięwzię-
cie dofinansowywane jest przez 
WFOŚiGW w Katowicach.    

    Od roku 2011 szkolna placówka 
z Przyszowic pozyskała na zakup sa-
dzonek ponad 20 tys. zł. W tym roku 
posadzono 190 krzewów i drzewek. 
W akcji brali udział wszyscy ucznio-
wie szkoły - każda klasa otrzymała do 
posadzenia swoje drzewko. 
- Przy szkole utworzyliśmy miniarbo-
retum - informuje Eryka Dymarz - 
Co roku dosadzamy tu kolejne gatunki 
drzew i krzewów rodzimych. Wzboga-
camy też stale przegląd roślin o nie-
które gatunki aklimatyzowane. W ten 
sposób przy naszej szkole powstała już 
spora ich kolekcja. Wśród pozyska-
nych gatunków są też drzewa i krzewy 
o barwnych liściach i kwiatach, co 
przyczynia się do poprawy estetyki 
i urozmaica architekturę zabudowy 
szkoły. Nasadzenia sprzyjają przeka-

zywaniu dzieciom i młodzieży treści 
o tematyce ekologicznej, uczniowie 
sadząc rośliny i dbając o ich pra-
widłowy rozwój uczą się szacunku do 
przyrody. 

    Akcję czynnie wspierają też rodzice 
uczniów. Tworzenie ogrodu szkol-
nego i prowadzenie w nim zajęć przy-
czynia się do pełniejszej realizacji 
założeń programowych oraz daje mo-
żliwości uatrakcyjnienia i efekty-

wniejszego nauczania przyrody, bio-
logii, ekologii i ochrony środowiska. 
Natomiast praca w ogrodzie szkolnym 
służy zaznajamianiu uczniów z upra-
wą i pielęgnacją drzew i krzewów, 
z ich budową i biologią oraz przy-
stosowaniami, a także z narzędziami 
ogrodniczymi i ich zastosowaniem.

swoje drzewko, dąb szypułkowy odmiany 
Fastigata posadził też dyrektor szkoły 
Aleksander Jendryczko

Źródło: Eryka Dymarz, foto: arch.

    Uczniowie Gimnazjum z Paniówek: 
Jakub Karcz, Wiktor Furs i Maciej 
Domin uczestniczyli w regionalnych 
eliminacjach IV Ogólnopolskiego Tur-
nieju Maszyn Wiatrowych, które roze-
grano 14 listopada w Krakowie. 
Ich turbina wiatrowa okazała się nie-
pokonana w kategorii: „Moment obro-
towy przy zatrzymanym wale tur-

biny”. Natomiast w klasyfikacji gene-
ralnej drużyna zajęła szóste miejsce 
i przegrała tylko o jeden punkt wejście 
do finału ogólnopolskiego. 
W eliminacjach rywalizowało 90 dru-
żyn reprezentujących gimnazja i szko-
ły ponadgimnazjalne z województw: 
małopolskiego, śląskiego, świętokrzy-
skiego i podkarpackiego. 

    Jak informuje strona interetowa ZSP 
w Paniówkach: Chłopcy wykazali się 
ogromnym zaangażowaniem i pasją. 
Pełni wrażeń i nowych doświadczeń 
już szykują się do przyszłorocznego 
startu. 

   Organizatorem Turnieju jest Piase-
czyńska Fundacja Ekologiczna. 

    Warto przypomnieć, że 31 sierpnia 
2014 r. weszły w życie nowe przepisy 
dotyczące poruszania się pieszych po 
drogach poza obszarem zabudowa-
nym. W myśl tych przepisów, pieszy, 
poruszający się po takiej drodze po 
zapadnięciu zmroku, powinien być 
zaopatrzony w element odblaskowy 
umieszczony w sposób widoczny dla 
kierowców pojazdów. Za brak odbla-
sków policjant może dać mandat 
od 20 do 500 zł. Poruszanie się po 
chodniku (bądź w strefie zamieszka-
nia) zwalnia pieszego od obowiązku 
noszenia odblasku.

   Elementami odblaskowymi mogą 
być przedmioty doczepiane do ubra-
nia, opaski oraz kamizelki. Odblaski 
zaleca się umieszczać na wysokości 
kolan, dłoni, w okolicy środka klatki 
piersiowej i pleców - wówczas będzie-
my mieć pewność, że są dobrze wido-
czne dla kierujących pojazdami.

    Od października 2014 r. do paź-
dziernika 2015 r., gliwiccy policjanci 
ujawnili 138 pieszych niestosujących 
się do nowych przepisów. W 60 przy-
padkach nałożono mandaty, w 75 za-
stosowano pouczenia. Policjanci roz-
dali niechronionym uczestnikom ruchu 
drogowego prawie 1300 odblasków - 
informuje nadkom. Marek Słomski 
z KM Policji w Gliwicach. 

Źródło: KM Policji w Gliwicach

Starostwo Powiatowe w Gliwicach, ul. 
Zygmunta Starego 17, 44-100 Gliwice 
z dopiskiem: Konkurs „Strażak super-
bohaterem jest!”. Prace można rów-
nież dostarczyć osobiście do biura po-
dawczego starostwa - parter. 

    W razie pytań można skontaktować 
się z Wydziałem Edukacji, Kultury 
i Sportu - tel. 32 332 66 70.
Regulamin konkursu dostępny jest na 
stronie: www.powiatgliwicki.pl 
w zakładce Komunikaty i ogłoszenia.

/ źródło i foto: ZSP w Paniówkach/

Źródło: Serwis inf. Powiatu Gliwickiego
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Sezon - 2013/2014

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Klasa A, grupa: Zabrze 

Klub

  12. Tęcza Wielowieś

  1. Młodość Rudno

  8. Walka Makoszowy (Zabrze)

  11. Naprzód Żernica

  5. MOSiR Stal Zabrze

  2. Sokół Łany Wielkie

  10. Drama Kamieniec

  4. Zaborze Zabrze

7. Ruch Kozłów

6. Gwarek II Ornontowice

9. Zamkowiec Toszek

14. Społem Zabrze

3. Carbo Gliwice

15. Gwiazda Chudów

16. Piast Pawłów (Zabrze)

41

35

34

28

26

24

24

24

24

22

18

16

13

12

11

11

  13. Jedność 32 II Przyszowice

Sezon - 2015/2016

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

16

Foto: Romana Gozdek

Foto: J. Miszczyk

M.     Pkt.      

Sezon - 2015/2016

Liga okręgowa, gr. Katowice II 

Klub

  11. Tempo Paniówki

  12. Urania Ruda Śląska

  2. Gwiazda Skrzyszów

  8. Wawel Wirek Ruda Śląska

  4. Polonia Marklowice

  16. Jastrząb Bielszowice 

  9. Polonia Łaziska Rybnickie

  14. Naprzód Zawada (Wodz. Śl.)

  1. Orzeł Mokre (Mikołów)

  6. Rymer Rybnik

  7. KS 27 Gołkowice

  3. Przyszłość Rogów

  15. Gwarek Zabrze

  10. Naprzód Syrynia

5. Naprzód Czyżowice

13. Górnik Pszów

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

35

32

29

28

27

25

21

21

21

20

20

19

15

13

8

3

M.     Pkt.     Bramki

Sezon - 2015/2016

IV liga, grupa: śląska II 

Klub

  11. Jedność 32 Przyszowice

  3. Iskra Pszczyna

  2. Polonia Łaziska Górne

  14. GTS Bojszowy

  16. ROW 1964 II Rybnik

  4. Krupiński Suszec

  9. Spójnia Landek

1. Unia Turza Śląska

12. Unia Racibórz

6. Drzewiarz Jasienica

8. Szczakowianka Jaworzno        

15. Forteca Świerklany

13. Granica Ruptawa (J. Zdrój)

10. Gwarek Ornontowice

7. GKS Radziechowy-Wieprz

5. GKS II Tychy

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

15

34

30

28

26

24

23

22

21

21

20

19

19

16

13

12 

9

24-11

28-14

24-11

17-16

37-20

20-17

22-22

22-18

17-18

21-21

24-27

27-23

18-24

10-30

19-27

13-44

sce w tabeli tylko dzięki świetnemu po-
czątkowi sezonu. Przypomnijmy, że po 
pierwszych 7 kolejkach sezonu Tempo 
było wiceliderem (!!) ligi z 15 zdobytymi 
punktami.

    W trudnej sytuacji są nasze drużyny 
grające w klasie A, co dokładnie ilustruje 
zamieszczona poniżej tabelka. 

Rafał Hajok (strój niebieski)  - najskuteczniejszy strzelec Jedności

/JM/

    Drużyny z Paniówek i Przyszowic 
nadały ton tegorocznym eliminacjom 
Pucharu Polski na szczeblu podokręgu. 
Gdyby nie rezerwy Górnika Zabrze, 
mielibyśmy historyczny finał Jedność 32 
Przyszowice - Tempo Paniówki.
 

    Niestety, w półfinale Górnik Zabrze II 
(III liga), wzmocniony piłkarzami 
Ekstraklasy, pokonał Jedność 3:0. 
Bramki dla Górnika strzelili Kamil 

Cupriak (27), Łukasz Wolsztyński (32) 
i Fabian Piasecki (72).

   W drugim półfinale Tempo Paniówki 
pokonało IV-ligowego Gwarka Ornonto-
wice 2:1. Bramki dla Tempa zdobyli 
Oskar Jendrychowski (56) i Janusz Pie-
karski (61). Termin meczu finałowego: 
Tempo Paniówki - Górnik Zabrze II, nie 
jest jeszcze ustalony. 

   Alicja Idzikowska z Gierałtowic usta-
nowiła kolejny rekord Śląska w pływaniu 
- tym razem w kat. wiekowej 13 lat na 
50 m st. grzbietowym czasem 0:31.11 - 
wynik ten uzyskała 18 listopada br., 
w trakcie Ligi Klubów Szkół Gimna-
zjalny na basenie w Gliwicach. Stary 
rekord na tym dystansie - 0:31.61 - 

należał do Dominiki Kossakowskiej 
z klubu Sikret Gliwice, w którego bar-
wach startuje obecnie również Alicja.

   Warto przypomnieć, że pływaczka 
z Gierałtowic jest także rekordzistką 
Śląska na tym dystansie w kat. wiekowej 
12 lat z czasem 0:33,20. Jako jedenasto-
latka, reprezentując klub TKKF Szczy-
głowice, ustanowiła rekordy Śląska na 
dystansach: 50 m st. dowolnym - 0:30.24 
oraz 50 m st. motylkowym - 0:32.66.

    25 listopada w Radlinie, w trakcie Ligi 
Klubów Śląskich rocznika 2003, Magda-
lena Swaczyna wygrała wyścig na 400 m 
st. dowolnym w dobrym czasie - 4:53.78. 
Ciekawostką jest fakt, że rekord Śląska 
w tej kat. wiekowej - 4:50.09 jest nie po-
bity od 26 lat.
    W Radlinie złote medale zdobył rów-
nież: Dariusz Bartnik na 100 m dowolnym 
i 100 m st. zmiennym. Więcej o zawodach 
w kolejnym numerze “Wieści”.
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W zawodach rywalizowano 
w 6 kategoriach wieko-
wych do 15 lat. Jedność 

Przyszowice reprezentowało 31 pły-
waków, którzy łącznie zdobyli 
24 medale - 8 złotych, 6 srebrnych 
i 10 brązowych, co dało klubowi 
IV miejsce w klasyfikacji medalowej. 
Miejsce I zdobył KS Piątka Chorzów 
- 48 medali (w tym 22 złote), 
II m SiKReT Gliwice - 24 medale 
(14 złotych), III m Rekin Świebo-
dzice - 36 medali (12 złotych).   

   Indywidualnie z na-
szych pływaków naj-
skuteczniejszy oka-
zał się Dariusz Bar-
tnik - 12-latek Jedno-
ści zdobył w swojej 
kategorii wiekowej 
4 złote i 1 brązowy 
medal, ustanawiając przy okazji 
rekordy klubu na: 50 i 100 m st. 
dowolnym, 50 m grzbietem i 100 m st. 
zmiennym. W klasyfikacji łącznej 
12-latków (suma punktów FINA za 
4 starty) Dariusz zajął II miejsce, 
przegrywając z Arkadiuszem Cze-
chem - Górnik Sosnowiec. Zwycięzcy 
poszczególnych kategorii wiekowych, 
w tym A. Czech, zdobyli Puchary 
Jedności. Warto dodać, że nasz za-
wodnik w bezpośrednich wyścigach 
dwukrotnie pokonał Czecha na 50 
i 100 m st. dowolnym. 
    

   Bardzo dobrze spisali się pozostali 
zawodnicy Jedności - Jakub Kalkan 
zdobył 1 złoty, 3 srebrne i 1 brązowy 
medal, poprawiając rekordy życiowe 
i klubu na sześciu dystansach. W kla-
syfikacji łącznej 11-latków Jakub zajął 
III m. Robert Wyrobek (12 lat) zdo-
był 1 złoty i 2 brązowe medale oraz 
poprawił dwa rekordy klubu. Medale 
zdobyli także: Maksymilian Piercha-
ła (11 lat) - 3 brązowe i Rafał Wyro-
bek (15 lat) - 1 brązowy.

   W rywalizacji dzie-
wcząt Magdalena 
Swaczyna (Jedność) 
zdobyła złoty medal 
na 200 m st. do-
wolnym, uzyskując 
wartościowy czas: 
2:20.65 (493 pkt. 
FINA) - wynik ten jest nowym re-
kordem klubu - rekord Śląska 12-latek 
na tym dystansie wynosi 2:17.75 i wy-
daje się że jest w zasięgu naszej pły-
waczki. Magda zdobyła również sre-
bro na 100 m st. dowolnym, popra-
wiając rekord życiowy.  
Sandra Kocur (12 lat), była bezkon-
kurencyjna na 100 m grzbietem, zdo-
była również srebro na 50 m grzbietem 
i brąz na 200 m st. dowolnym. Do-
robek medalowy Jedności powię-
kszyli: Emilia Browarska (11 lat) 
srebro na 200 m st. dowolnym oraz 
Jagoda Gorszanów (10 lat) - brąz na 
100 m st. Dowolnym.

Zareklamuj swoją firmę 
w „WIEŚCIACH”
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Na łamach naszego pisma można również 
zamieszczać prywatne anonse z życzeniami, 

gratulacjami, podziękowaniami itp.
Kontakt tel.: 793 921 961 

e-mail: jurekm@vp.pl   

Magdalena Swaczyna

Dariusz Bartnik

    Z najciekawszych akcentów rywali-
zacji sportowej należy podkreślić po-
bicie rekordu Śląska na 50 m „żabką” 
młodziczek (12 lat) - sztuki tej doko-
nała Alicja Wojtkowiak (MKS Park 
Wodny Tarnowskie Góry), która wyni-
kiem 36.00 poprawiła o 0,18 s poprze-
dni rekord sprzed 12 już lat. 
    Kolejnym, pełnym emocji wydarze-
niem był wyścig klubowych sztafet 
mieszanych 8x50m st. dow. - konku-
rencja ta rozgrywana była przy szalo-
nym dopingu, bowiem stawką były nie 
tylko prestiż klubu ale i wspaniałe 
nagrody - 8 tabletów dla zwycięskiej 
sztafety. Zdobyli je zawodnicy KS Pią-
tka Chorzów. Ufundowanie nagród 
możliwe było dzięki hojności 30 spon-
sorów. Zawody wsparła finansowo 
gmina Gierałtowice a ich organizato-
rem był LKS Jedność 32 Przyszowice. 

Na czele sędziów Pucharu Jedności 
stanął Waldemar Kiljan - sędzia pły-
wania klasy międzynarodowej, który 
został powołany na Igrzyska Olim-
pijskie do Rio de Janerio.

/JM/

    W dniach 17-18 października br. 
rozegrano XV Międzynarodowy Tur-
niej Bokserski o puchar Prezydenta 
Rybnika im. Józefa Cyrana. 

   W zawodach uczestniczyli bokserzy 
z 28 klubów w tym ekipy z Czech, 
Słowacji, Kosowa oraz reprezentanci 
klubów z Polski. Gardę Gierałtowice 
w tych zawodach reprezentowali: 
w kategorii wiekowej kadet waga 
57 kg Dawid Nowok i waga 63 kg 
Remigiusz Skoczyński. 

    Pierwszy z nich stoczył swój 
półfinałowy pojedynek z Mistrzem 
Polski, uczestnikiem Mistrzostw 
Świata i Europy, zawodnikiem klubu 
Spartan Knurów - Damianem Dur-
kaczem. Po bardzo dobrym poje-
dynku Dawid musiał uznać wyższość 
doświadczonego kolegi i uległ mu 
w trzecim starciu przez TKO. 

   Drugi między linami rybnickiego 
ringu stanął Remigiusz Skoczyński. 
Jego przeciwnikiem w walce fina-
łowej był reprezentant klubu MOSM 
Tychy Patryk Pochl. Remik od po-
czątku kontrolował przebieg walki 
i jednogłośną decyzją sędziów, walkę 
wygrał 3-0. Tym samym zdobył złoty 
medal turnieju.

    Kadet Gardy Gierałtowice - Mar-
cin Trybalski miał okazję skrzyżo-
wać rękawice z aktualnym mistrzem 
Czech - Danielem Mikustakiem. 
Po pojedynku trwającym trzy rundy 
sędziowie jednogłośnie orzekli zwy-
cięstwo czeskiego mistrza 3-0. Walka 
odbyła się w czeskiej Karvinie, w ra-
mach VII memoriału Rudka Stajera.

    Na tych samych zawodach pozo-
stali bokserzy Gardy wygrali zgodnie 
3-0. Dawid Nowok pokonał Rafała 
Paszendę z RMKS Rybnik, Mateusz 
Wuzik wygrał z Dawidem Meren-
dom z Koprtowic, Tomasz Otwo-
rowski nie dał szans Vilemowi Cao 
z Box Clubu Rohożnik a junior 
Wojciech Czarkowski zwyciężył 
Lukasa Ludwiga z Ostrawy.

/Źródło: GARDA/


